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MØLDRUP VARMEVÆRK 
Bøgevej 1, 9632 Møldrup    

Tlf. 86692100   Mobil: 20968080 

moldrupvarme@vip.cybercity.dk 
 

 
 

Beretning 2023 
30. oktober 2023 
 

 
På vores første møde den 31. oktober efter generalforsamlingen 
konstituerede bestyrelsen sig således: 
Formand   Hans Bach 
Næstformand  Mogens Lauridsen 
Kasserer   Poul Erik Trier Pedersen 
Bestyrelsesmedlem Palle Bersang 
Bestyrelsesmedlem Dennis Würtz 
 
 

Aspevej: 
En ny del af Aspevej er ved at blive udstykket. 
En privat person har købt den nederste del ind mod Ahornvej (12-13 
grunde). 
Her vil han givet udtryk for at bygge dobbelthuse til udlejning på de 6 
af grundene. Han har desuden givet udtryk for, at der skal etableres 
fjernvarme på den del. 
Indtil videre er der ikke solgt nogle grunde på den første etape. 
Vi håber der snart sker noget, så vi kan få solgt noget varme og 
investeringen ar rørnettet gjort rentabel. 

 
 
Erhvervsvej: 
På sidste generalforsamling omtalte jeg en etablering af en 
akkumuleringstank på Erhvervsvej 25. 
Det har voldt nogle kvaler. Etableringen skal selvfølgelig godkendes af 
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Viborg kommune og vi var til møde i oktober 22, hvor vi forelagde 
vores ønske om at etablere en akkumuleringstank på Erhvervsvej 25. 
Det er ikke bare lige noget, der kan gøres, selvom det er i et 
erhvervsområde og inden for de i lokalplanen gældende regler. 
Vi undersøgte muligheden for at købe/leje et areal af BHJ og XL-
Møldrup. For at kunne bevare grunden til en evt. senere udvidelse 
med energioptagere. Det viste sig ikke at være en mulighed. 
Vi ansøgt så VK i december og sagen er endnu ikke færdigbehandlet, 
hvilket må siges at være meget frustrerende. Der igen kommet 
naboklager og behandlingstiden i VK og Nævnenes Hus kan tage op til 
10 uger og når så VK ikke er helt opdateret på hvad og hvordan 
proceduren er så tager det ekstra tid. 
Vi sendte i sidste uge en mail direkte til medlemmerne af Teknisk 
udvalg og Klima & Miljø udvalget. Birthe Harritz fra TU reagerede som 
den eneste og lovede at tage det op på TU mødet i onsdags. Har pt 
ikke hørt noget. 
Det kunne være rart at få den sag gjort færdig, så vi kan komme 
vider med, hvor vi evt. vil kunne placere en tank. Der er ingen tvivl 
om at en akkumuleringstank vil kunne være med til at holde 

varmepriserne nede. 
 
PS: Viborg kommune har givet Møldrup Varmeværk en 
kommunegaranti på 4,5 mio. kr. – men måske den forfalder inden vi 
kommer i gang. 
 
Støj: 
Vedr. støj har MV fået et uvildigt firma – DMR Støj og akustik - til at 
lave en støjmåling og konklusionen blev – På baggrund af 
støjbelastning L, kan det konkluderes, at varmeværket 

overholder Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser i de 3 
målepunkter i skel. – Målingerne af støjniveauer er udført med 
Varmeværket i fuld drift. 
 
Samarbejde med Ålestrup Varmeværk. 
I februar henvendte Ålestrup Varmeværk sig til os om et evt. 
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samarbejde. De var i gang med at undersøge muligheden for at 
levere varme til Fjelsø og Rørbæk. 
Meningen var at der skulle laves en rørledning fra Erhvervsvej til Gl. 
Hvam eller Ålestrup Varmeværk. 
½Energi fra Hald var inde over for at lave en beregning. 
For at det skulle være rentabelt, skulle det være løsningen med en 
ledning langs/på banestien til Ålestrup Varmeværk en overslagspris 
på ca. 28. mio. kr. for rør, rørarbejde og gravearbejde 
Med de priser, som var i slutningen januar 2022, ville det kunne være 
en rentabel løsning, men med de priser, der senere har stabiliseret sig 
i begyndelsen af 2023, ville det ikke være rentabelt. 
Bestyrelsen besluttede at se tiden an. 
 
Projekt Corre Energy i Li. Thorup. 
Et spændende energiprojekt er dukket op i sommeren 2023. Corre 
Energy vil producere el og Brint, der så oplagres i en af tre kaverne i 
Li. Thorup. 
Processen vil afgive en stor mængde spildvarme, som tilbydes de 
omkringliggende varmeværker – pris? 

Vi har været til møde med Corre Energi, hvor lokale varmeværker var 
indbudt. Ålestrup, Gedsted/Hvalpsund, Skals, Ulbjerg og Møldrup skal 
mødes på onsdag og se på mulighederne i projektet. 
Det er et projekt, der pt regner med at kunne sættes i gang og være 
færdigt 2029/2023, så absolut inden for en overskuelig tidsgrænse. 
Hvis prisen for varmen et attraktiv. 
 
Økonomi: 
Allerede på vort møde august 2022 tog vi den økonomiske situation 
op og ændrede kWh prisen steg med 9 ører til 0,90 kr. og fastholdt 

m2 prisen 15,00 kr. (30/9-15/12), men desværre var det ikke nok, så 
i december var vi nødt til at hæve prisen igen. Denne gang med 8 
ører til 0,98 kr. og m2 prisen med 1,40 kr. til 16,40 kr. (15/12-30/6).     
Med denne stigning fra 15. december så det på dette tidspunkt ud til 
at budgettet kunne holde året ud. 
Budgettet holdt, men vi kom ud med et underskud på 2.336.831 kr. 
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Det kan lyde lidt forkert, men vi har nedbragt vores underskud fra 
sidste regnskabsår med 1.462.169 kr.  
Vi har opsagt vores konto i Vestjysk Bank. Kontoen blev kun benyttet 
af nogle få ind betalere, så vi besluttede at opsige den og kun benytte 
Ringkjøbing Landbobank. 
 
Hans Bach fmd. 
 


